
第１号議案　令和６年度貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録及び収支計算書について

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 39,111,124 34,358,741 4,752,383

未収金 303,464 223,553 79,911

立替金 0 369,160 △ 369,160

流動資産合計 39,414,588 34,951,454 4,463,134

２．固定資産

(2) 特定資産

退職給付引当資産 844,400 611,000 233,400

入会預り金引当資産 360,000 370,002 △ 10,002

特定資産合計 1,204,400 981,002 223,398

(3) その他固定資産

什器備品 2,874,194 2,219,254 654,940

減価償却累計額 △ 2,030,622 △ 1,897,470 △ 133,152

関係団体出資金等 2,330,000 2,330,000 0

敷金 776,050 713,250 62,800

その他固定資産合計 3,949,622 3,365,034 584,588

固定資産合計 5,154,022 4,346,036 807,986

資産合計 44,568,610 39,297,490 5,271,120

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 158,368 113,089 45,279

＜事業預り金＞ 360,000 60,000 300,000

配合飼料価格差補てん事業預り金 360,000 60,000 300,000

預り金 271,907 384,137 △ 112,230

流動負債合計 790,275 557,226 233,049

２．固定負債

退職給付引当金 844,400 611,000 233,400

入会預り金 360,000 370,000 △ 10,000

固定負債合計 1,204,400 981,000 223,400

負債合計 1,994,675 1,538,226 456,449

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 42,573,935 37,759,264 4,814,671

正味財産合計 42,573,935 37,759,264 4,814,671

負債及び正味財産合計 44,568,610 39,297,490 5,271,120

貸借対照表
令和７年３月31日現在



科        目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 360,000 0 38,751,124 0 39,111,124

未収金 0 303,464 303,464 △ 303,464 303,464

流動資産合計 360,000 303,464 39,054,588 △ 303,464 39,414,588

２．固定資産

(2) 特定資産

退職給付引当資産 0 0 844,400 0 844,400

入会預り金引当資産 0 0 360,000 0 360,000

特定資産合計 0 0 1,204,400 0 1,204,400

(3) その他固定資産

什器備品 0 0 2,874,194 0 2,874,194

減価償却累計額 0 0 △ 2,030,622 0 △ 2,030,622

関係団体出資金等 0 0 2,330,000 0 2,330,000

敷金 0 0 776,050 0 776,050

その他固定資産合計 0 0 3,949,622 0 3,949,622

固定資産合計 0 0 5,154,022 0 5,154,022

資産合計 360,000 303,464 44,208,610 △ 303,464 44,568,610

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 0 303,464 158,368 △ 303,464 158,368

＜事業預り金＞ 360,000 0 0 0 360,000

配合飼料価格差補てん事業預り金 360,000 0 0 0 360,000

預り金 0 0 271,907 0 271,907

流動負債合計 360,000 303,464 430,275 △ 303,464 790,275

２．固定負債

退職給付引当金 0 0 844,400 0 844,400

入会預り金 0 0 360,000 0 360,000

固定負債合計 0 0 1,204,400 0 1,204,400

負債合計 360,000 303,464 1,634,675 △ 303,464 1,994,675

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

２．一般正味財産 0 0 42,573,935 0 42,573,935

正味財産合計 0 0 42,573,935 0 42,573,935

負債及び正味財産合計 360,000 303,464 44,208,610 △ 303,464 44,568,610

貸借対照表内訳表
令和７年３月31日現在

（単位：円）


